Quia florus ueniens Albino successor: tantis malis iudaeos affecit: ut eos ad arma contra romanos uenire compelleret.

Cap. XXII.

Albinius itaque cum audisset sibi successorem gessium florum fuisse directum: uolens aliquid hierosolymitis praestare: producens uinctos qui erant indubitanter morte digni eos praecipit occidi. Alios autem qui ex parua quarela tenebantur in carcere: pecuniis sumptis abire praecipit: & ita gestum est: ut carcer quidem purgaretur a noxiis: sed prouincia latronibus impleteretur. Interea ex tribu leui quicumque erant hymnorum dictores: persuaserunt eius regnum decere dicentes: ut memoriam de nouitate introducta praeciperet. Quod petentes: impetrauerunt. Rex etenim cum uoluntate eorum qui concilio praesidebant hyrnidicis hoc concessit: ut posita ueste prima. Linea sicut uoluerant uterent. Omnia contraria patris legibus agebantur quibus spreto non poterant poenae non solui. Igitur cum iam tunc etiam templum uideretur esse praefectum: & ciues conspicerent: artifices ultra decem & octo milia uacantes operibus & labore indigentes unde mercedes acciperent: quibus scilicet ex opere templi alimenta ministrabantur pecuniaque repositas propter timorem romanorum habere non ualere: tunc habito consilio: ut cura haberetur artificum: & eis potius liceret expendi thesauros: quando si una hora quilibet operaretur: mercedes acciperet: regi persuaserunt: ut orientalem porticum altius eleuaret. Erat autem haec porticus in exteriori templo posita in conualle profunda quadringentorum cubitorum parietes habens: ex lapide quadrato alboque constructos. Singulorum enim lapidum erat longitudo cubitorum uiginti: altitudo uero sex: opus Salomonis regis: qui primitus templum omne construxit. Rex autem dum ei a Claudio templi fuisset cura commissa: iudicans quia omnis operis destructio quidem esset facilis instructio uero difficilis: & praecipue ad hanc porticum & tempore & copiosis pecuniis opus esset: hoc quidem supplicantibus fieri denegauit ciuitatem uero sterni abo lapide non prohibuit. Iesu autem filio Gamelielis pontificatum priuato dedit hunc honorem Mathiae theophili: sub cuius pontificatu: & bellum romanorum contra iudaeos sumpsit initium. Necessarium inter haec credo & historiae praesenti esse conueniens: narrare de pontificibus quomodo inchoauerunt: & quibus fungi hoc honore permissum est: & quanti fuerunt usque ad bellum finem. Primum itaque omnium dicunt aaron fratrem moyses pontificatum sumpsisse diuinum: quo moriente successisse mox filios: & ab aliis eorum denuo liberis honorem unius distributum. Unde legitimum est nullum posse pontificatum percipere: nisi de sanguine fuerit aaron: ex alio namque genere neque si in regno constitutus sit: pontificatum potest adipisci. Fuerunt itaque omnes ab aaron sicut diximus primo usque ad sinasum qui belli tempore per discordiam pontifex ordinatus est: numero. lxxxiii. Ex quibus in deserto temporibus moyses consistente tabernaculo quod moyses deo dicauit: usque dum ad iudaeam populus aduenisset: ubi Salomon rex edificauit templum: pontificatum habuerunt uiri numero. xlii. Primi namque donec uitam finirent morte: habebant in eorum pibilibiter hunc honorem postea uero etiam uiuentibus successio praebatur. Sed dei quidem. xlii. aaron existentes ex genere: per successionem sumebant honorem. Fuit autem haebreorum respublica primo quidem sub populi potestate: post hoc autem sua unius principatu sita: tertio uero sub regibus. Tempus ergo quo isti. xlii. habuere principatum: a die qua aegyptum patres nostri moyses duce reliquerunt: usque ad aedificationem templi quod Salomon rex hierosolymorum in urbe construxit: fuit annorum. xlii. & sexcentorum. Post illos itaque. xlii. pontifices. decem & octo alii hanc

renuere potestatem: a Salomonis regis temporibus hierosolymis sibi met succedentes: usque ad aduerum Nabuchodonosor babyloniorum regis: qui castrametatus est aduersus urbem: templum quidem concretauit: gentem uero nostram in babyloniam migravit: & pontificem Iosedech captiuum duxit. Tempus enim pontificatus horum quadringentorum. lxxvi. fuit annorum: mensium sex: dierumque. xx. eum utique iudaei sub regibus essent constituti. Post tempus autem annorum. lxx. captiuitatis geste per babylonios cyrus persarum rex dimisit ex babylonia iudaeos ad propriam remeare terram: atque concessit templum edificare captiuis. His itaque remeantibus: Sion pontificatum sumpsit: & ex eius genere alii. xv. usque ad tempus regis Antiochi: qui uocabatur eupator hunc habuere praesulatum. Conuersabantur autem populari potestate annis quadringentis. xliii. primusque Antiochus quam praediximus: & princeps eius militiae lisyas: omnia cui erat Menelaus cognomen tum pontificatu deposuerunt: perimentes eum in heroea & constituerunt pontificem ioachim ex genere quidem aaron: non autem ex ista domo. Propterea autem & Onias defuncti fratruelis & nomen referens patris: ueniens in aegyptum Ptolomei philometoris amicus effectus & Cleopatrae eius uxoris: suasisit eis: ut secundum heliopoliticam legem deo constituerent templum: hierosolymitano simile: & eum pontificem ordinarent. Sed de templo apud aegyptum edificato: saepius declarauimus. ioachim uero cum tribus annis habuisset pontificatum defunctus est cui nemo successit: sed per annos. vii. ciuitas fuit sine pontifice. Igitur Ionathas frater iudae machabei ipso tempore suscepit pontificatum quem tenebat. iiii. annis. Quo per insidias moriente dolo Triphonis: sicut superius iam quodam loco narrauimus: accepit hunc honorem Symon germanus eius. Huic per dolum quoque generi in conuiuio morienti: filius successit Hircanus. Qui cum tenuisset pontificatum annis. xxxi. in senectute moritur cum & pontificatum tenuisset & regnum. Quo defuncto: Aristobolus eius maior filius ei successit: qui primus sibi diadema imposuit: ac post annum moritur. Cuius uxor alexandra fratrem eius alexandra constituit in regno. Alexander autem: cum & regnasset: & sacerdotium tenuisset annis. xxvii. uita priuatus est: alexandrae coniugi praecipiens: ut ipsa pontificem ordinaret. Quae pontificatum quidem Hircano suo filio dedit: regnum uero ipsa retinens annis. ix. defuncta est. Cuius filius Hircanus per tempus pontificatum obtinuit. Post mortem namque alexandrae: dimicauit aduersus eum frater eius Aristobolus: & dum uicisset: illum quidem pontificatu remouit: ipse uero & regnum tenuit: & dei pontifex fuit. Huius anno tertio regni: mense similiter tertio: ueniens Pompeius: & hierosolymitarum ciuitatem forti dimicatione deuincens: ipsum quidem romae cum filiis uinctum misit: Hircanus uero denuo in pontificatu restituit: quae gentis quidem praesidatum habere permisit: diademate uero uti prohibuit. Habuit autem Hircanus hanc potestatem super nouem priores alios annos. xl. Barzafranes autem & pacorus phariae potentes: transeuntes eufratem: & pugnantes aduersus Hircanum: ipsum quidem caperunt: Aristoboli uero filium Antigonom constituere regem. Qui dum tribus annis & mensibus totidem tenuissent regnum: Sosius & Herodes obsederunt eum: captumque transmiserunt Antonio. Antonius uero defunctum Antiochiam trucidauit. Herodes uero commisso regno sibi met a romanis nequaquam constituit ex genere Asamonei pontifices: sed quibusdam ignobilibus & qui solummodo de sacerdotibus essent praeter Aristobolum tribuit hunc honorem. Aristobolum namque filium Hircani: qui a parthis captus fuerat: pontificem constituens: sororem eius mariannem duxit uxorem. Ob quam rem fauorem populi sibi met collocauit: propter Hircani memoriam. Deinde metuens: ne cuncti ad Aristobolum declinarent: eum in hierico suffocari dolo machinatus est cum nataret: sicut iam declarauimus. Post hunc autem nequaquam alicui ex genere Asamonei pontificatus tribuit potestatem. Similia quoque gessit in constitutione sacerdotum Archelaus Herodis filius: pariter & romani postea super iudaeos obtinentes imperium. Sunt ergo uiri qui ab Herodis temporibus pontificatum habuerunt usque ad diem qua titus templum & ciuitatem capiens concretauit: cuncti simul uigintinouem. Tempus autem horum: anni sunt centum & septem. Quorum quidam conuersati sunt: sub Herodis regno: & filii eius Archelai. Post horum uero mortem: populi quidem potestate cuncta gerebantur: praesulatum tamen gentis pontifices obtinebant. Haec ergo de pontificibus dicta sufficiant. Gessius itaque Florus missus a Nerone successor Albino: plurimis malis iudaeos attriuit. Erat namque genere Dazonius: habuit autem uxorem nomine Cleopatra: quae dum esset amica Pompeiae Neronis uxoris: & malignitate marito non minor. per eam uir eius infulus huius dignitatis adeptus est. Sic autem Florus circa potestatem malignus fuit & uiolentus: & praemagnitudine malorum eius: Albinum quasi beneficii largitorem iudaei laudarent. Ille namque malignitatem celabat: & ne poenitus deprehenderetur a turba quodammodo prauidebat. Gessius autem Florus quasi ad docendam nequitiam missus iniquitates suas in gentem nostram aperta malignitate pompabat: neque direptioni parcens: neque modum iniusti supplicii dereliquens. Erat enim inflexibilis ad miserandum: & omnibus lucris auarus qui etiam in latronum direptione communicabat. Sine timore namque multi ad hoc accedebant cum illius permissione: ut de sua salute minime cogitarent. Quod opus non erat mediocriter condolendum. Quapropter